

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 июня 2021 г № 10/78

г. Кушва

Об утверждении графика работы членов Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в июле 2021 года по выполнению работ, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы Кушвинского городского четвертого созыва 19 сентября 2021 года

Во исполнение мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва назначенных на 19 сентября 2021 года, руководствуясь пунктом 1 статьи 71 и пунктом 4 статьи 72 Избирательного кодекса Свердловской области

В связи с подготовкой:

- проектов решений и материалов для проведения заседаний Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии, запланированных в июле 2021 г.;
 - информационных материалов для средств массовой информации;
 В связи с проведением:
- консультативной и практической помощи окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 2-20;
- заседаний Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений в Кушвинскую городскую территориальную

избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа на выборах 19 сентября 2021 года;

- заседаний Контрольно-ревизионной службы при Кушвинской городской ТИК;
- заседаний Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии;
- заседаний Рабочей группы Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) действия (бездействие) нижестоящих на решения И избирательных комиссий И ИΧ должностных нарушающие лиц, избирательные права граждан, в ходе выборов 19 сентября 2021 года;
- организацией контроля за проведением предвыборной агитации на территории Кушвинского городского округа посредством распространения агитационных печатных материалов, за проведением массовых публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирования), за благотворительностью и запретом на рекламную деятельность;
 - информационно-разъяснительной деятельностью

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кушвинский городской округ **решила:**

- 1. Утвердить график работы членов Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в июле 2021 года по выполнению работ, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы Кушвинского городского четвертого созыва (прилагается).
- 2. Разрешить привлекать председателя Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии (Белову Н.Г.) работающую на постоянной (штатной) основе к выполнению работ по подготовке и проведению выборов в июле с выплатой за отработанное время

дополнительной оплаты труда в ночное время (с 22-00 до 6-00), субботу и воскресенье.

- 3. Секретарю комиссии произвести фактический учет отработанного времени каждым членом комиссии в июне и предоставить его бухгалтеру комиссии.
- 4. Бухгалтеру комиссии произвести дополнительную оплату труда членам комиссии с правом решающего голоса за счет денежных сумм, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кушвинского городского четвертого созыва в соответствии с утвержденной сметой расходов.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Белову Н.Г.

Председатель
Кушвинской городской
территориальной избирательной
комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь
Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии

Е.В. Полякова